VENDIM

Nr.279 datë 5.6.1995

PER PËRCAKTIMIN E SASISË SË UJIT PËR FURNUIZIMIN ME UJË TË
QYTETIT TË TIRANËS DHE PËR UJITJEN E TOKAVE BUJQËSORE
I ndryshuar me:

· VKM Nr.1633, datë 17.12.2008

Me propozimin e Ministrise së Ndërtimit dhe të Turizmit, Këshilli i Ministrave

V E N D O S I :

1. Rrjedhja vjetore e ujit te lumit Terkuze ne rrethin e Tiranes prej rreth 87 milione m3 uje me 75 % siguri te ndahet si me poshte:

a) Për nevoja të furnizimit me ujë nga ujësjellës-kanalizime, sh.a., Tiranë për qytetin e Tiranës e të rrethinave pranë tij, të përdoret sasia e ujit prej 82 (tetëdhjetë e dy) milionë m3 ujë në vit;
b) Për ujitjen e tokave bujqësore të përdoret sasia e ujit 5 (pesë) milionë m3 ujë në vit.

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Ministria e Ndertimit dhe e Turizmit dhe Ministria e Bujqesise dhe Ushqimit.

Te gjitha vendimet e Keshillit te Ministrave dhe aktet e tjera nenligjore qe bien ne kundershtim me kete vendim, shfuqizohen.

Ky vendim hyn ne fuqi menjhere.

KRYETARI I KESHILLIT TE MINISTRAVE
ALEKSANDER MEKSI
